四日市市告示第１６０号

 四日市市交通施設バリアフリー化設備整備補助金交付要綱の一部を改正

する要綱を次のように定める。

  令和７年３月２８日

                    四日市市長 森  智 広

四日市市交通施設バリアフリー化設備整備補助金交付要綱の一部を

改正する要綱

四日市市交通施設バリアフリー化設備整備補助金交付要綱（平成１３年

四日市市告示第２７２号）の一部を次のように改正する。

改正後 改正前

   附 則    附 則

１ （略） １ （略）

 （有効期限）  （有効期限）

２  この要綱は、令和１０年３月３

１日限り、その効力を失う。

２  この要綱は、令和７年３月３１

日限り、その効力を失う。

 第１号様式から第８号様式までを次のように改める。

第１号様式（第５条関係）

年  月  日

   四日市市長

住 所

名 称

代表者

四日市市交通施設バリアフリー化設備整備補助金交付申請書

      年度四日市市交通施設バリアフリー化設備整備補助金 金      円を

交付されるよう、四日市市交通施設バリアフリー化設備整備補助金交付要綱第５条の規

定により別紙のとおり申請します。

         （添付書類）   (１)補助対象経費に係わる見積書

                  (２)駅における補助対象事業の位置を示す図面

                  (３)駅周辺における福祉施設の状況を示す書類

                  (４)その他申請に必要な書類

 第
１
号
様
式

別
紙

四
日
市
市
交
通
施
設
バ
リ
ア
フ
リ
ー
化
設
備
整
備
補
助
事
業

補
助
対
象
鉄
道
事
業
者
名

（
単
位
：
千
円
）

補
助
対
象
設
備
設
置
駅
名

補
助
対
象
設
備

補
助
対
象
事
業

の
着
手
及
び
完

了
予
定
日

補
助

対
象

経
費

の
区

分

補
助
金
額

金

額

１

(
１
)
本
工
事
費

（
資
産
の
購
入
費
を
含
む
）

(
２
)
附
帯
工
事
費

(
３
)
補
償
費

(
４
)
調
査
・
設
計
費

合

計

２

(
１
)
本
工
事
費

（
資
産
の
購
入
費
を
含
む
）

(
２
)
附
帯
工
事
費

(
３
)
補
償
費

(
４
)
調
査
・
設
計
費

合

計

３

(
１
)
本
工
事
費

（
資
産
の
購
入
費
を
含
む
）

(
２
)
附
帯
工
事
費

(
３
)
補
償
費

(
４
)
調
査
・
設
計
費

合

計

・

・

・

計

駅

第２号様式（第６条関係）

  第    号

住 所

名 称

代表者

四日市市交通施設バリアフリー化設備整備補助金交付決定通知書

    年  月  日付け  第   号で申請のあった四日市市交通施設バリアフリ

ー化設備整備補助金については、四日市市交通施設バリアフリー化設備整備補助金交付

要綱第６条の規定により、下記のとおり交付することを決定したので通知します。

        年  月  日

四日市市長

記

 １ 補助対象事業

 ２ 補助対象経費及び補助金の額は、次のとおりとする。

      補助対象経費 金             円  （内訳別紙）

      補助金の額  金             円  （内訳別紙）

 ３ 補助金の額の確定は、補助対象経費の区分ごとに経費の配分額と実支出額のいずれ

か少ない額の合計額に補助率を乗じて得た額とする。

 第
２
号
様
式

別
紙

四
日
市
市
交
通
施
設
バ
リ
ア
フ
リ
ー
化
設
備
整
備
補
助
事
業

補
助
対
象
鉄
道
事
業
者
名

（
単
位
：
千
円
）

補
助
対
象
設
備
設
置
駅
名

補
助
対
象
設
備

補
助
対
象
事
業

の
着
手
及
び
完

了
予
定
日

補
助

対
象

経
費

の
区

分

補
助
金
額

金
額

１

(
１
)
本
工
事
費

（
資
産
の
購
入
費
を
含
む
）

(
２
)
附
帯
工
事
費

(
３
)
補
償
費

(
４
)
調
査
・
設
計
費

合

計

２

(
１
)
本
工
事
費

（
資
産
の
購
入
費
を
含
む
）

(
２
)
附
帯
工
事
費

(
３
)
補
償
費

(
４
)
調
査
・
設
計
費

合

計

３

(
１
)
本
工
事
費

（
資
産
の
購
入
費
を
含
む
）

(
２
)
附
帯
工
事
費

(
３
)
補
償
費

(
４
)
調
査
・
設
計
費

合

計

・

・

・

計

駅

第３号様式（第７条関係）

年  月  日

   四日市市長

住 所

名 称

代表者

四日市市交通施設バリアフリー化設備整備補助金交付決定変更申請書

      年  月  日付け 第   号をもって補助金の交付決定通知のあった補

助事業の内容を下記のとおり変更したいので、四日市市交通施設バリアフリー化設備整

備補助金交付要綱第７条の規定に基づき、申請します。

記

 １ 変更を必要とする理由

 ２ 補助金の額

          交付決定変更申請額                円

          交 付 決 定 済 額                円

          増 減 額                円

 ３ 変更後の補助金の内容等については、別紙のとおりとする。

  第
３
号
様
式

別
紙

四
日
市
市
交
通
施
設
バ
リ
ア
フ
リ
ー
化
設
備
整
備
補
助
事
業

補
助
対
象
鉄
道
事
業
者
名

（
単
位
：
千
円
）

補
助
対
象
設
備
設
置
駅
名
 補
助
対
象
設
備

補
助

対
象

経
費

の
区

分

当
初
補
助
金
額
 今
回
申
請
金
額
 増

減
額

備
考

変
更
前
金
額

変
更
後
金
額

 １

(
１
)
本
工
事
費

（
資
産
の
購
入
費
を
含
む
）

(
２
)
附
帯
工
事
費

(
３
)
補
償
費

(
４
)
調
査
・
設
計
費

合

計

 ２

(
１
)
本
工
事
費

（
資
産
の
購
入
費
を
含
む
）

(
２
)
附
帯
工
事
費

(
３
)
補
償
費

(
４
)
調
査
・
設
計
費

合

計

 ３

(
１
)
本
工
事
費

（
資
産
の
購
入
費
を
含
む
）

(
２
)
附
帯
工
事
費

(
３
)
補
償
費

(
４
)
調
査
・
設
計
費

合

計

 ・  ・  ・

 計

駅

第４号様式（第８条関係）

 第   号

住 所

名 称

代表者

四日市市交通施設バリアフリー化設備整備補助金交付決定変更通知書

      年  月  日付け 第   号をもって補助金の交付決定の変更申請のあ

った補助事業については、下記のとおり交付の決定を変更したので通知します。

        年  月  日

四日市市長

記

 １ 補助金の額

          交付決定変更額                円

          交付決定済額                円

          増 減 額                円

 ２ 変更後の補助金の内容等については、変更申請にあったとおりとする。

第５号様式（第９条関係）

年  月  日

   四日市市長

住 所

名 称

代表者

四日市市交通施設バリアフリー化設備整備補助事業完了実績報告書

      年  月  日付け 第   号をもって補助金の交付決定通知のあった補

助事業の完了実績について、四日市市交通施設バリアフリー化設備整備補助金交付要綱

第９条の規定により別紙のとおり報告します。

 １ 設置駅名

 ２ 設置完了年月日

         （添付書類）  (１)検査済証又はこれに類する書類の写し

                 (２)契約書等の写し

                 (３)補助対象事業に係わる工事費精算書

                 (４)補助対象事業に係わる工事完成写真

                 (５)その他事業の完了を証明するために必要な書類

第
５
号
様
式

別
紙

四
日
市
市
交
通
施
設
バ
リ
ア
フ
リ
ー
化
設
備
整
備
補
助
事
業
完
了
実
績
表

補
助
対
象
鉄
道
事
業
者
名

（
単
位
：
千
円
）

補
助
対
象
設
備
設
置
駅
名

補
助
対
象
設
備

補
助

対
象

経
費

の
区

分

補
助
金
額

実
 施

 額

差
額

備
考

金

額

 １

(
１
)
本
工
事
費

（
資
産
の
購
入
費
を
含
む
）

(
２
)
附
帯
工
事
費

(
３
)
補
償
費

(
４
)
調
査
・
設
計
費

合

計

２

(
１
)
本
工
事
費

（
資
産
の
購
入
費
を
含
む
）

(
２
)
附
帯
工
事
費

(
３
)
補
償
費

(
４
)
調
査
・
設
計
費

合

計

３

(
１
)
本
工
事
費

（
資
産
の
購
入
費
を
含
む
）

(
２
)
附
帯
工
事
費

(
３
)
補
償
費

(
４
)
調
査
・
設
計
費

合

計

 ・  ・  ・

 計

駅

第６号様式（第９条関係）

年  月  日

   四日市市長

住 所

名 称

代表者

四日市市交通施設バリアフリー化設備整備補助事業年度終了実績報告書

      年  月  日付け 第   号をもって補助金の交付決定通知のあった補

助事業の終了実績について、四日市市交通施設バリアフリー化設備整備補助金交付要綱

第９条ただし書の規定により別紙のとおり報告します。

第
６
号
様
式

別
紙

四
日
市
市
交
通
施
設
バ
リ
ア
フ
リ
ー
化
設
備
整
備
補
助
事
業
年
度
終
了
実
績
表

補
助
対
象
鉄
道
事
業
者
名

（
単
位
：
千
円
）

補
助
対
象
設
備
設
置
駅
名

補
助
対
象
設
備

補
助
対
象
経
費
の
区
分

補
助
金
額

年
度
内

実
施
金

額

差
額

進
捗
率

(
％

)
繰
越
額

備

考

金

額

１

(
１
)
本
工
事
費

（
資
産
の
購
入
費
を
含
む
）

(
２
)
附
帯
工
事
費

(
３
)
補
償
費

(
４
)
調
査
・
設
計
費

合

計

２

(
１
)
本
工
事
費

（
資
産
の
購
入
費
を
含
む
）

(
２
)
附
帯
工
事
費

(
３
)
補
償
費

(
４
)
調
査
・
設
計
費

合

計

３

(
１
)
本
工
事
費

（
資
産
の
購
入
費
を
含
む
）

(
２
)
附
帯
工
事
費

(
３
)
補
償
費

(
４
)
調
査
・
設
計
費

合

計

・ ・ ・

計

駅

第７号様式（第１０条関係）

 第   号

住 所

名 称

代表者

四日市市交通施設バリアフリー化設備整備補助金の額の確定通知書

年  月  日付け  第   号をもって実績報告のあった  年度四日市市

交通施設バリアフリー化設備整備補助金については、四日市市交通施設バリアフリー化

設備整備補助金交付要綱第１０条の規定により、下記のとおり確定したので通知します。

      年  月  日

四日市市長

記

       確定補助金額  金             円

第８号様式（第１１条関係）

年  月  日

   四日市市長

住 所

名 称

代表者

※署名又は記名押印

四日市市交通施設バリアフリー化設備整備補助金支払請求書

      年  月  日付け 第   号をもって通知のあった補助金について、四

日市市交通施設バリアフリー化設備整備補助金交付要綱第１１条の規定により、下記の

とおり補助金の支払いを請求します。

記

 １ 請 求 金 額                 円

 ２ 振 込 先

   附 則

 （施行期日）

１ この要綱は、令和７年４月１日から施行する。ただし、附則第２項の改正は、告

示の日から施行する。

 （四日市市申請書等の押印の取扱いの特例に関する要綱の一部改正）

２ 四日市市申請書等の押印の取扱いの特例に関する要綱（令和３年四日市市告示第

１８２号）の一部を次のように改正する。

改正後

（押印の省略）

第２条 次の表の左欄に掲げる要綱の規定する手続又は様式のうち、同表の中欄

に掲げる手続又は様式については、当該要綱の規定に関わらず、押印を要しな

いものとする。ただし、同表の右欄に掲げる条件を満たす場合に限る。

 要綱名 手続又は様式 備考

 （略）

 四日市市廃棄物搬入管理要綱

(平成３０年四日市市告示第

１７６号)

（略）

 四日市市景観整備機構の指定

等に関する要綱 (平成２１年

四日市市告示第４１２号)

（略）

 （略）

改正前

（押印の省略）

第２条 次の表の左欄に掲げる要綱の規定する手続又は様式のうち、同表中欄に

掲げる手続又は様式については、当該要綱の規定に関わらず、押印を要しない

ものとする。ただし、同表右欄に掲げる条件を満たす場合に限る。

 要綱名 手続又は様式 備考

 （略）

 四日市市廃棄物搬入管理要綱

(平成３０年四日市市告示第

（略）

１７６号)

 四日市市交通施設バリアフリ

ー化設備整備補助金交付要綱

(平成１３年四日市市告示第

２７２号)

第１号様式、第３号様

式、第５号様式、第６号

様式及び第８号様式

第８号様式につい

ては、署名 (法人そ

の他の団体にあっ

ては、代表者の署

名 )をした場合に限

る。

 四日市市景観整備機構の指定

等に関する要綱 (平成２１年

四日市市告示第４１２号)

（略）

 （略）

（都市整備部都市計画課）